## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 8. Reflexio super regulas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

## CAP. VIII.

### Reflexio super Regulas.

Omnis dicitur. Considera, quod Regulae variis condeco-  
nuntur titulis, & nominibus à 33 Doctoribus. Sunctus  
Augustinus Religiosorum, at D. Augustinus: quia in illis S. Aug.  
autem speculo, totum id, quod est pulchrum, for-  
nique, quecumque, conspicitur in facie animæ. Si Regula ob-  
seruantur anima pulchra comparet coram oculis Dei:  
etiam vero & deformis, si non observerentur. S. Benedictus. S. Benedictus.  
Sunt etiam casus appellat Instrumenta virtutum, quia per Re-  
gulam observantiam cunctæ acquiruntur virtutes.  
Hieronymus vocat eas Vincula Christi, que transeunt S. Hieron.  
complexus: quia cum alligatus nos Christo ligamine  
sanctorum Regularum, in noctis ruit ample-  
tatem Christus. S. Bernardus Regulam nominat S. Bern.  
scalam cœli: quia, sicut scala varijs habet gradus duo-  
recipiens longioribus innixos; ita Religiosa disciplina  
hi sufficiuntur. Regulas continet regulas in Humilitate & Obedientia  
quemadmodum. Hoc est scala illa, quam vidit S. Franciscus,  
imago: nuptia: se sunt, se locati huic Patriarchæ, quod propter amorem Dei  
conuerat patriam, parentes, propriamque voluntatem,  
sum motuens. Deus per hanc scalam monstravit cœlum apertum  
Dei, Declarans, angelos ascendentis & descendentes, ac seipsum  
in gloriam: ita Religiosus mediante observantia re-  
ordinata in cœlo loco patris, pacatum, propriaque voluntatis  
junctu de cœlo, Angelos, & ipsummet Deum. Hoc est  
instrumentum veræ lætitia Religiosi, qui semper Deo  
puras reserret tenebris, quod ipsum ad tam felicem,  
etiamque vocaverit statum. Denique librum Regula-  
rum vita jure appellare possumus: quia dirigit  
librum vitam: Vel etiam Epistolam è cœlo mandatam,  
quæ Deus tibi significat, quod à te vult, & postular.  
F 2 Qua-

Quapropter cogita, Deum è cœlo tibi scribere in  
stoli verba: Quisunque hanc Regulam securius  
super illos, & super Israel Dei. Quiunque has obser-  
Regulas, dupli gaudebit pace & felicitate, ita  
in alterâ vitâ.

Secundò. Considera, quod, tametsi Regula  
obliget ad peccatum, nihilominus in transig-  
jusvis Regulæ aliquod ad minus adit peccatum  
fuis, propter quem non observavit illa, ita  
aut negligentia: & operari propter hunc fre-  
catum. Siquidem, ut benè advertit Cajetanus,  
teneamus facere opera super erogationis: impo-  
men, quod eadem faciamus, obligamur tamen  
debito modo, & propter debitu finem, non  
& rationabilem; & propter eadem finem excep-  
mittere tenemur. Quicunque igitur operari  
lectus aliquâ concupiscentiâ, aut operari  
operari intermitte ex negligentia, & cetera  
acedia spirituali, committet peccatum veni-  
transgressus fuerit aliam regulam silentij, iuris  
extra tempus propter certam quandam cuncti-  
& nimiam libertatem, patiter peccabit regula  
Porest quis etiam in transgressione Regularum.  
S. Thomam, peccate mortaliter, quando em-  
illas non observat, puta, quia non vult  
neque voluntati Superioris se submittere, immo-  
transgredi facile regulas, potest quoque sibi  
catum mortale, propter periculum, contra  
in illud incurriendi: quia in peccato illumina-  
tum & prævaricationum, Deus denegat  
Gratiam efficacem, quâ destitutus gravibus  
sistis tentationibus, sive corrueris in peccato  
tale. Ex quo elicitur, quanti à nobis ali-  
quæ unque Regula etiam minima, quodque  
tanquam prædestinationis salutis que nolite  
respiciendæ sint.

Tertiò. Pro majori Regularum observan-  
tuor facies. Primo. Eas magni stimulo  
prote, tuæ saluti & perfectioni admodum  
farias, in quibus Religiosi consistat estra-  
do, mea, et item, Religio, et item, Religio, et item,

i scribere la  
n securis for  
que has ob  
litate; si  
Reguli cr  
o transgred  
e peccati  
illa, iusta  
auncinata  
Zieranum  
onis: supplic  
amur eadem  
finem, scilicet  
fuerit causa  
itur operari  
operari  
& cetera  
atum regu  
leatij, iusta  
Regulas proprias, necessè est, ut notat Carthusia  
dam cuiusdam. Religiosus obseruet quoque Consilia Evangelica Serm. de  
ecclesiasticis Christianarum virtutum spectantia. Evan. SS. fol. 754.

## CAP. IX.

## De Consilis Evangelicis.

D perfectionis religiosæ consecutionem, præter Regulas proprias, necessè est, ut notat Carthusianus. Religiosus obseruet quoque Consilia Evangelica Serm. de Ecclesiasticis Christianarum virtutum spectantia. Evan. SS. fol. 754.

namque nil aliud sunt, quam imago & exemplarum vitæ Christi, qui, quod ore docuit, opere admodum vnde ostendit. Unde cum nos obligati sumus ad perfectam imitationem, conformiter loquitur D. Augustinus: In omni re, quam Christus gessit ut homo, hominibus Hom. 15. in natura præcepit exemplū. Erimus quoque astricti Joan. 3. 35. ad perfectam Doctrinæ Evangelicæ observantiam; ut ea Doctrina illa; quæ est imago Christi, forma quoque affirmans ac constituenta Religiosum in perfectione debita. Hæc igitur sancta documenta, instructiones Consilia continuò respicere debet Religiosus: leendo, meditando, & observando illa. Hic debebit esse amplius ac primarius Regula liber omnibus Religiosis communis. Sunt vero, secundum Carthusianum, duodecim Consilia: quemadmodum, inquit illi, ponuntur locis sup. cit.